ГЛАВА ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                           №

О проведении уборочных работ 2014 года

Для организованного проведения объема полевых работ,
связанных с уборкой урожая 2014 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать районный оперативный штаб по координации уборочных работ и утвердить прилагаемый состав.
2. Заместителю Главы администрации - начальнику управления сельского хозяйства района Карякову А.Т. до 05.09.2014 г.:
2.1. Подготовить проект постановление по организации районного соревнования на уборке урожая 2014 года сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности. Совместно с управлением финансов и налоговой политики администрации района (Дорошкевич Н.Д.) внести предложения по финансированию расходов на его организацию.
2.2. Подготовить и довести до участников уборочного процесса рекомендации по оплате труда и материальному стимулированию на уборочных работах.
2.3. Согласно заявкам сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, активизировать поставку в район необходимого количества запасных частей.
2.4. Разработать  рекомендации по уборке зерновых.
2.5.   В	случае	необходимости	содействовать	привлечению
автотранспорта для перевозки зерна урожая 2014 года.
2.6. В случае необходимости оказать содействие в обеспечении кадрами.
3. Рекомендовать руководителям и специалистам сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности особое внимание обратить на соблюдение правил техники безопасности и пожарной безопасности.
4. Рекомендовать Главам сельсоветов, руководителям сельскохозяйственных предприятий  и  организаций  обеспечить бесперебойное и качественное
проведение уборочных работ 2014 года и сохранность убранного зерна, не допустить потравы посевов бродячим скотом, проезда транспортом.
5. Рекомендовать начальнику Венгеровского РЭС открытого акционерного общества «Региональные электрические сети» филиал Татарские электрические сети  Россову С.В. на период уборочных работ 2014 года    обеспечить бесперебойное электроснабжение зерносушильного и зерноуборочного комплекса сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности.
6. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД РФ «Венгеровский» Павличенко С.Л. оказать содействие руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности в предотвращении хищений зерна с зернотоков и от комбайнов.
0. Рекомендовать главному редактору газеты Венгеровского района «Венгеровская газета» Плетенкину О. А. обеспечить     освещение хода уборочных работ 2014 года, итогов соревнования сельскохозяйственными предприятиями всех форм собственности.
1. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.Н.Черных

                                                                                                Утвержден
                                                    Постановлением Главы
                                                    Венгеровского района
Новосибирской области
	 от                          №

Состав
районного оперативного штаба по координации уборочных работ 2014 года

	Черных С.Н.
	Глава района, начальник

	Каряков А.Т.
	- заместитель Главы администрации, начальник управления сельского хозяйства администрации, заместитель начальника

	Колиденко Е.Д.
	- заместитель Главы администрации,  начальник отдела строительства, коммунального, дорожного хозяйства и транспорта, заместитель начальника

	Быковский С.А.
	- генеральный директор ООО «Ремтехсервис» (по согласованию)

	Горкунова Н.А.
	- начальник отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации района

	Гумалевская Н.В.
	-  заместитель главы администрации,  начальник управления
экономического развития, труда, промышленности и торговли администрации района

	Павличенко С.Л.
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Венгеровский» (по согласованию)

	Плетенкин О.А.
	- главный редактор газеты «Венгеровская газета» (по согласованию)

	Россов С.В.
	- начальник Венгеровского РЭС открытого акционерного общества «Региональные электрические сети» филиал Татарские электрические сети  (по согласованию)

	Симонов Е.Н.

	- главный специалист управления сельского хозяйства  администрации района

	Шерко В.Н.
	- главный специалист управления сельского хозяйства администрации района